Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 721/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando realizar obra de drenagem no início do bairro

Cidade Nova.

Durante período chuvoso as águas entram nas residências das proximidades

colocando em perigo a estrutura das casas, a situação de saúde e de

segurança das pessoas que moram na região.

Ponte Nova, 25 de outubro de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador – PTB